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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на членот 48 став 1 точка 2 од Законот за Народната банка на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
110/21, 74/24 и 16/25) и точката 54 став 1 од Одлуката за начинот на утврдување на 
минималната стапка на сопствени средства и дозволени обврски („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 71/25 и бр.202/25), гувернерот на Народната банка на 
Република Северна Македонија, донесе

УПАТСТВО ЗА ИЗМЕНИ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА 
ДОСТАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИТЕ ОД ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА 

УТВРДУВАЊЕ НА МИНИМАЛНАТА СТАПКА НА СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА И 
ДОЗВОЛЕНИ ОБВРСКИ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ

1. Во Упатството за начинот и постапката на доставување на извештаите од Одлуката 
за начинот на утврдување на минималната стапка на сопствени средства и дозволени 
обврски, како и формата и содржината на обрасците („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 105/25), во точката 12 зборовите: „13 октомври 2025 година” се 
заменуваат со зборовите: „30 јуни 2026 година”.

2. Ова Упатство влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 

У. бр. 02-17746/2
10 октомври 2025 година Гувернер,

Скопје д-р Трајко Славески, с.р.


